2018 年 6 月 20 日

各 位                                                株式会社 三 重 銀 行

大阪府北部を震源とする地震による災害で被災された皆さまへの支援について

このたびの大阪府北部を震源とする地震による災害で被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

株式会社三重銀行(本店:四日市市 頭取:渡辺 三憲）は、今回の災害で被災された皆さまへの復旧支援とし

て、リフォームローンおよびマイカーローンのご融資利率の優遇ならびに「災害時特別融資商品」の取扱いをす

ることといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象者   当行営業エリア内で、大阪府北部を震源とする地震の災害により直接的・間接的被害を受けられたお客さま

２．申込期間  2018 年 6 月 20 日(水) ～2018 年 12 月 28 日(金)

３．内 容

＜個人のお客さま＞ （（１）（２）いずれも罹災証明書の提出は必要ありません）

（１） 「みえぎんリフォームナビ」のご融資利率の優遇

商品名 みえぎんリフォームナビ

資金使途 災害により被害を受けた住宅の復旧のために必要とする増改築や修繕、

  住宅設備機器の購入、家財の修理などの支援

ご融資金額 1,500 万円以内

ご融資期間 20 年以内

ご融資利率（保証料含む） 2.40% 変動金利 年 2 回見直し（通常金利より 1.50%優遇）

保証会社 株式会社ジャックス

担保・保証人 原則不要（ただし保証会社の審査により必要となることがあります）

（２） 「みえぎんロードサービス付マイカーローン」のご融資利率の優遇

商品名 みえぎんロードサービス付マイカーローン

資金使途 災害により被害を受けたマイカーの買替、修理資金等

ご融資金額 1,000 万円以内

ご融資期間 10 年以内

ご融資利率（保証料別途） 1.50% 変動金利（通常金利より 1.10%優遇）

保証会社 株式会社ジャックス

保証料 年率換算 1.00%（一括払いと分割払いのいずれかを選択）

担保・保証人 原則不要（ただし保証会社の審査により必要となることがあります）

＜法人・個人事業主のお客さま＞

（３） 「災害時特別融資商品」の取扱い

資金使途 被災中小企業者の事業に必要な資金

ご融資金額 無担保 8,000 万円以内、有担保 2 億円以内

ご融資期間 7 年以内

ご融資利率
変動金利 1.450％

弊行の短期プライムレート(2018 年 6 月 20 日現在 1.975％)に連動

保証人 代表者 1 名以上

その他 信用保証協会のご利用が可能な方

受付窓口 全支店。上記条件に該当しない場合についてもご相談下さい

以 上
【本件に関するお問い合わせ先】 審査部 上杉（059-354-7130） 営業企画部 中尾（059-354-7141）